
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 417 

JLV 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 5 de agosto de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 18417/2024, donde se tramita la convocatoria para incorporar 

UNA (1) persona que preste servicios en la Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación anexa el perfil 

requerido.  

Que resulta necesario contar con personal especializado para garantizar el adecuado 

funcionamiento y mantenimiento de las tecnologías de la información y comunicación, en virtud de las 

crecientes demandas tecnológicas de la Facultad. 

Que la Secretaria Administrativa Económica Financiera informa que la persona 

contratada será remunerada mediante la adjudicación de UN (1) contrato de locación de servicios de 

PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL ($230.000,00) mensuales. 

Que el Director General Administrativo especificó el plazo de inscripción. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR la convocatoria para seleccionar UNA (1) persona que preste servicios 

en la Dirección de Tecnologías de la Información y Comunicación, según las bases y condiciones 

establecidas en el ANEXO que forma parte de esta norma.  

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 417 

JLV 

LG 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

CONVOCATORIA 

Objetivos Generales: 

 

 Perfil para programador 

Objetivos Particulares: 

 PHP >= 7, JavaScript, HTML, TWIG, XML, Bootstrap, API REST, SVN, CodeIgniter 

 SIU-Toba, Chulupi Framework 

 Sistemas SIU (técnico y funcional): Guarani3, Kolla, Preinscripción 

 Administración de Servidores linux (OS) 

 Virtualización 

 Administración de Servidores de Aplicaciones y de Bases de Datos. 

 POSTGRES: Diseño, desarrollo y programación. 

 Más de 3 años de experiencia en tareas relacionadas con datos 

 Conocimientos profundos de SQL 

 Experiencia en PL/pgSQL 

 Capacidad para resolución de problemas 

 

Comisión evaluadora: 

 Daniel Adrián GUAJARDO 

 Omar GUTIÉRREZ 

 Franco Javier BRACONI 

 

Carga horaria: TREINTA (30) horas semanales. Horario: 8 a 14 horas. 

 

Remuneración establecida: PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL CON 0/100 ($230.000,00) 

mensuales 

 

Modalidad de pago: Contrato de locación de servicios (monotributista) o pago de incentivo previsto 

en la Ordenanza Nro. 36/2004-CS, en caso de pertenecer a la Universidad Nacional de Cuyo. 

Fecha de inscripción: 14 y 15 de agosto de 2024. 

 

Forma de inscripción: A través formulario Google Link 

Documentación solicitada: 

 Curriculum vitae 

 Probanzas (certificaciones) 

 Constancia de CUIL 

 DNI (anverso y reverso) 

 


